教 総 号 外
令和７年５月８日

各所属長 様

教育総務課長

令和７年度静岡県教職員仕事・子育てサポート研修・交流会について（依頼）

日頃より、教職員のワーク・ライフ・バランスの向上に御協力いただき、ありがと
うございます。
静岡県教育委員会では、ワーク・ライフ・バランス推進計画（第３期）において「育

児休業を取得した職員の円滑な職場復帰支援」を掲げており、育児休業中の職員の復
職についての不安解消や、円滑な育児休業取得の一助とするため、育児休業からの復
帰経験者に相談できる研修・交流会を、下記のとおり実施します。
つきましては、貴所属職員に対する周知への御協力をお願いします。

記

１ 対象教職員
(1) 育児休業中の教職員
(2) 育児休業の取得を予定又は検討している教職員

２ 実施日時
(1) 日付 令和７年８月21日（木）
(2) 時間※ 午前グループ 10:00～11:20 又は 午後グループ 13:15～14:35
※ 各グループの時間は予定です。研修のグループ決定後、参加者の午前、午後
の振り分け等と併せて、改めてお知らせします。(７月中旬予定）

３ 対象者に関する手続
(1) 育児休業中の職員に、別添実施要領とともに転送（メール又は郵送）してくだ
さい。

(2) 校内において、在勤中の職員に周知してください。

４ 参加申込方法
Googleフォームによる参加申込様式に入力

（別添実施要領に掲載のＱＲコード又はＵＲＬからアクセスし、申込者本人が直接
入力するため、所属での取りまとめは不要です。）

５ 申込期限 令和７年６月27日（金）

６ 留意点
(1) 悉皆研修ではありません。
(2) 育児休業の取得を検討している職員（休業中ではない職員）が参加する場合は、
職務として取り扱うようお願いします。なお、本人の希望により年次有給休暇等
を取得したうえで、御自宅から参加することも可能です。

(3) Ｚｏｏｍで実施します。

担 当 勤務条件・監察班
電 話 0 5 4 - 2 2 1 - 3 1 4 4
メール kyoui_soumu@pref.shizuoka.lg.jp